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� 1) महतरतषष नगर पररषदप नगर पपचतयतश व औदयसगगक  नगरश अगधगनयम, १९६५ नदसतर नगर पररषददचत कर आररक वषतरचयत सदरवततशलत अरतरत १ एगपल रसजश  ददय हसतस.    2)� महतरतषष नगर पररषदत, नगर पपचतयत व 

औदसगगक नगरश अगधगनयम ,१९६५ कलम  १५०(३) अनवयद गबल ददलयतपतससन १५ ददवसतचद आत गबलततशल सपपसरर रकमदचत भररत कद लयतस सपकगलत करतत १ टकत सवलत गमळदल. 3) महपरपष नगर पररषदप, नगर पपचतयतश 

व औदपजगक नगरत अजधजनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4�)मजधल सपधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयण मपगणत जबलपततल थककत रकमणचप पपणर भरणप करणपयरत पजतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगणल व चपलप मपगणतततल पजहलत अधरवपरषक रकम दद.  ३ १ / १ ० / २ ० २ २  पयरत भरणप करणयपत यपवत.  तयपनपतर रकम भरणपयरत २ % पजतमपह शपसतत लपगणल व चपलप मपगणतततल दपसरत अधरवपषरक रकम 

दद. ३ १ / १ २ / २ ० २ २  पयरत भरणप करणयपत यपवत अनयथप तयपनपतर रकम भरणपयरत २ %  पजतमपह शपसतत भरपवत लपगणल.  ४ )  गवगहत मददगतत उपरसक रकम न भरलयतस कलम  १ ५ ०  अ ( १ ) अनवयद एकद र रककत रकमदचयत 

पतशमतह २ %  पमतरद शतसतश आकतरणयतत यदईल.  व कर रककम दपरतसह भररत कररद बपधनकतरक रतहशल.  5 )  जर गबल ददलयतपतसदन गवहशत मददतशचयत कतलतवधशत करतचत भररत कद लत नतहश ककवत ( अ) पदरर करतचत भररत 

शतसतश चश रककम,  वतज ,  फक व इतर बतकक  रककम गवगहत मददतशत भरलश नतहश ककवत ( ब)  कलम  १ ६ ९  चयत तरतददशनदसतर अशत गबलत गवरधद अगपल कद लश  नतहश, तर अशश रककम व तस वसदल  करणयतचत सवर खचर कलम 

१ ५ २  अनवयद  मदखयतगधकतरश यतपचयत सगहनद ववरपट ( अगधपत)  कतढदन आपलयत जपगम ककवत सरतवर मतलमतदचश अटकतवरश ककवत जपश करन व तश जतगहर गललतवतवदतरद गवकद र वसदलशस पतत असदल 6 ) जप कद लदलयत सरतवर 

मतलमतदबतबत मत.  गजलहतगधकतरश यतपचश पदवर मतनयतदनद नगर पररषददलत नतममतत रकमदत आपलश सरतवर मतलमतत ततबयतत घदतत यदईल.   ७ )  सदर ददयक ३ १ / ० ७ / २ ० २ २  पयरत चद वसदलश ननदशस आगधन रतहन  लतगद करणयतत 

यदत आहदत. तयतनदसतर तयतनपतर करतचश रककम अदत कद लश असलयतस, भरलदलश रककम सदर गबलततदन समतयसगजत कद लश जतईल.८) सदर ददयक हद सन २०२२-२३ मधयद हसरतऱयत कर पदनगनधतरररतस (Survey) अगधन 

रतहन ददणयतत यदत आहद.  सवहरकर बदलतनदसतर नवशन ददयक ददणयतत यदईल.  ९ ) रटप: -  नगरपररषद सरतयश गनदरश २ ४  नदसतर सन  २ ० २ २ - २ ३  यत आररक वषतरत गतळत भतडतमधयद २ ५ % वतढ करणयतत 

आलदलश आहद. 

 सपकजलत कर र

 अजगशमन कर र

 जशकण कर र

जव. सवचचतप कर र / उपयपगकतपर शपलक 

 ववक कर र

 रप. ह. उपकर र

शपसतत दद. ३१/०८/२०२२ पयरत

DMCOP-22

159

ददनपपक 

पपवतत क 

Dec 26 2022 11:41PM

पपवतत पप. 

�1663�

�293�

�53�

�25�

�25�

�1267�

सन २०२२-२३ चत 

एकप ण  दणय मपगणत र 
करपचण जववरण 

�17

थककत मपगणत र  

�17

चपलप वसपलत (असलयपस ) 

�1680

�634 �633

�13 �12

�12�13

�27 �26

�147 �146

�834 �829

  पथम अधरवपषरक 

मपगणत र  

दपसरत अधरवपषरक 

मपगणत र  

�1267

�25

�25

�53

�293

चपलप मपगणत 

एकक ण कर र �17
ददककन गकळक भकडड र

जववरण  मतचर-२३फद बद-२३जतनद-२३गरसद-२२

 थककत दणय रकम र  

एकप ण दणय रकम र 

दपसरत अधरवपषरक मपगणत र   

पजहलत अधरवपषरक मपगणत र 

कर गवभतग पमदख                                    मदखयतगधकतरश                                         

महतरतष नगर पररषदत, नगर पपचतयतश व औदसगगक नगरश अगधगनयम १९६५ चद कलम १५० अ  (१) अनवयद यत ततरखदनपतर शतसतशसहशत भरतवयतचश रकम.
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